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Protokół  Nr 6/2017 

z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Konopiska 

z dnia 27 kwietnia 2017 r., od godz. 14:00 do godziny 15:05  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Konopiska. 

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

 

W XXXIII sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna Radna Pani Anna Świtek. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Konopiska - Pan Edward Bałdyga.  

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, w Sesji uczestniczyło 14 

radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy Konopiska może obradować i 
podejmować prawomocne uchwały. (Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska – powitał: radnych, Wójta Gminy Konopiska –pana 

Jerzego Żurka, Zastępcę Wójta – panią Zofię Kuśmierską, Skarbnika Gminy – panią Jadwigę 
Janik oraz radcę prawnego – pana Rafała Hanusiaka. 

 

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad. 
 

Porządek obrad został przekazany wraz z zawiadomieniem na sesję. 

 

p.E.Bałdyga- odczytał porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Konopiska do 

postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, 

oraz określenie dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2017 rok.  

6. Podjęcie uchwały uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2017-2024. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Częstochowskiego na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. Budowa chodnika  

z odwodnieniem DP 1051S ul. Gościnna w miejscowości Aleksandria - etap I. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Częstochowskiego na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. Odtworzenie stanu 

pierwotnego jezdni drogi powiatowej 1050S w miejscowości Walaszczyki.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa  

Śląskiego na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. Budowa chodnika w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 904 w miejscowości Aleksandria - etap II 

10. Sprawy różne i zapytania. 

11. Zakończenie obrad. 

 

p.E.Bałdyga –czy są uwagi do porządku obrad? 

Uwag nie było. 

 

p.E.Bałdyga - proszę o przegłosowanie porządku obrad. 

Głosowało 14 radnych: 
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                            „za”                          głosowało  14 radnych 

                            „przeciw”                                    0 radnych 

                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

 

Ad. 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

p.E.Bałdyga – zaproponował: 

p.R.Kołodziejczyk- wyraził zgodę. 
p.A.Jarosz- wyraził zgodę. 
 

p.E.Bałdyga – proszę o przegłosowanie Komisja Uchwał i Wniosków w składzie: p.A.Jarosz 

p.R.Kołodziejczyk. 

 

Głosowało 14 radnych: 

                            „za”                          głosowało  14 radnych 

                            „przeciw”                                    0 radnych 

                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

 

W skład komisji uchwał i wniosków zostali powołani jednogłośnie: p.A.Jarosz 

p.R.Kołodziejczyk. 

 

Ad. 4.Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Konopiska do 

postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, 

oraz określenie dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

p. Z-ca - omówiła projekt uchwały. 

 

p.E.Bałdyga- czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. R. Kołodziejczyk-odczytał uchwałę. 
 

Głosowało 14 radnych: 

                            „za”                          głosowało  14 radnych 

                            „przeciw”                                    0 radnych 

                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

 

Uchwała Nr 233/XXXIII/2017 w sprawie określenia kryteriów naboru do klas 

pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Konopiska do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem szkoły, oraz określenie dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów.- podjęta jednogłośnie. 
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Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2017 rok. 

 

p.Wójt i p.Skarbnik- omówili projekt uchwały. 

 

p.J.Walentek- poprosił o wyjaśnienie czy przez przesunięcia w budżecie  będą zmiany dot. 

budowy chodnika na drodze 904? 

 

p.Wójt- wyjaśnił, że na chwilę obecną nie ma promesy. Podpiszemy umowę i mam nadzieję, 
że do końca roku zostanie zrealizowane to zadanie. 

 

p.E.Bałdyga- czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p.A.Jarosz-odczytał uchwałę. 
 

Głosowało 14 radnych: 

                            „za”                          głosowało  14 radnych 

                            „przeciw”                                    0 radnych 

                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

 

Uchwała Nr 234/XXXIII/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2017 

rok- podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2017-2024. 
 

p.Skarbnik- omówiła projekt uchwały. 

 

p.E.Bałdyga- czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. R. Kołodziejczyk-odczytał uchwałę. 
 

Głosowało 14 radnych: 

                            „za”                          głosowało  14 radnych 

                            „przeciw”                                    0 radnych 

                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

Uchwała Nr 235/XXXIII/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Konopiska na lata 2017-2024- podjęta jednogłośnie. 
 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Częstochowskiego na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. Budowa chodnika  

z odwodnieniem DP 1051S ul. Gościnna w miejscowości Aleksandria - etap I. 

 

p.E.Bałdyga-uchwała została omówiona przez p. Wójta i p. Skarbnik czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

Dyskusja dot. nazwy projektu uchwały. 
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p.A.Jarosz-odczytał uchwałę. 
 

Głosowało 14 radnych: 

                            „za”                          głosowało  14 radnych 

                            „przeciw”                                    0 radnych 

                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

Uchwała Nr 236/XXXIII/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Częstochowskiego na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. „Budowa chodnika z 

odwodnieniem DP 1051S ul. Gościnna w miejscowości Aleksandria - etap I” - podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Częstochowskiego na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. Odtworzenie stanu 

pierwotnego jezdni drogi powiatowej 1050S w miejscowości Walaszczyki.  

 

p.E.Bałdyga-uchwała została omówiona przez p. Wójta i p. Skarbnik czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. R. Kołodziejczyk-odczytał uchwałę. 
 

Głosowało 14 radnych: 

                            „za”                          głosowało  14 radnych 

                            „przeciw”                                    0 radnych 

                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

Uchwała Nr 237/XXXIII/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Częstochowskiego na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. „Odtworzenie stanu 

pierwotnego jezdni drogi powiatowej 1050S w miejscowości Walaszczyki”. - podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa  

Śląskiego na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. Budowa chodnika w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 904 w miejscowości Aleksandria - etap II 

p.Skarbnik- omówiła projekt uchwały. 

 

p.E.Bałdyga- czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p.A.Jarosz-odczytał uchwałę. 
 

Głosowało 14 radnych: 

                            „za”                          głosowało  14 radnych 

                            „przeciw”                                    0 radnych 

                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

Uchwała Nr 238/XXXIII/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Śląskiego na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. „Budowa 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 904 w miejscowości Aleksandria - etap II”. - 

podjęta jednogłośnie. 
 



 

5 

 

Ad. 10. Sprawy różne i zapytania.  

 

p.E.Bałdyga- przypominał o składaniu oświadczeń majątkowych, podał terminy posiedzeń  
poszczególnych Komisji Rady Gminy Konopiska: 

12.05.2017 godz. 8;00-Komisji Rewizyjnej, 

15.05.2017r. godz. 12;00- Komisji Samorządu Terytorialnego i Przestrzegania Prawa, 

17.05.2017r. godz. 11;00- Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony, 

22.05.2017r. godz.11;00- Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Planowany termin XXXIV sesji – 23.05.2017 (wtorek) godzina 12:00.  

p.R.Skoczylas- poprosił o uprzątnięcie śmieci w lesie, na przeciwko zakładu Kost – Bet. 

 p.Wójt- poinformował, że zostanie to zrobione. W Rększowicach koło ronda  skończyliśmy 

sprzątać  i znowu jest pełno śmieci.  

 

p.O.Szczepańska- nakreśliła sprawę spornej drogi między posesją p. Ciuka i p.Jagusiaka. 

Sprawa toczyła się w sądzie, od ponad 100 lat była tam droga, a w chwili obecnej jest 

częściowo zagrodzone, nie da się tamtędy przejechać. 
 

p.Wójt- wyjaśnił, iż podobna sytuacja była na ul. Zjazdowej, chcieliśmy 2 m, nikt nie chce 

dać. Proszę w tej sprawie zgłosić się do p. A.Ankowskiej. 

 

p.A.Janik- podziękował w imieniu swoim i mieszkańców miejscowości Walaszczyki, za 

inwestycję. Poprosił o zrobienie odcinka na zakręcie, który należy do Generalnej Dyrekcji 

Dróg by zostało to zrobione w całości, bo początek i koniec zostanie zrobiony. 

 

p.Wójt- to jest newralgiczny punkt, w starostwie zadeklarowali, że zostanie to w całości 

zrobione. Podczas odbioru będą wszystkie strony: Starostwo, Gmina i Generalnej Dyrekcji 

Dróg. Poinformował o kontroli RIO. 

 

p.A.Chmielewska- poruszyła temat połamanych drzew znajdujących się na drodze na Piłę, 
poprosiła o usunięcie. 

 

p.Wójt- wyjaśnił, że rozmawialiśmy na ten temat, czekamy jak się pogoda poprawi. Razem z 

Komendantem Gminnym ustaliliśmy, że wszystkie jednostki OSP zrobią akcję przecinkową, 
uporządkują drowi wewnętrzne.  

 

p.H.Bula- poinformowała o problemie spływającej wody z lasu, przy szkole w Korzonku. 

Woda nie przepływa na drugą stronę, ponieważ pobocze podniosło się do góry co powoduje, 

iż dużo wody jest na drodze. Bardzo dużo wody jest przy „Cereście”. 

 

p.Wójt- jechał ciągniki i rowy czyścił przy drodze 904. 

 

p.A.Jarosz- poprosił o interwencję w sprawie naruszenia drogi między posesją 119 a 127 w 

Wąsoszu, która została naruszona przy budowie autostrady. 

 

p.Wójt- poprosił o złożenie pisma i opisanie naruszeń. 
 

p.Z-ca Wójta – wyjaśniła iż w Walaszczykach jest droga powiatowa , a w Wąsoszu gminna. 

Autostrada jest w trakcie budowy. 
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p. W.Gajos- poruszył temat dot. dofinansowania do wymiany pieców. 

 

p.Wójt- wyjaśniła, iż projekt uchwały otrzymali wszyscy radni, na komisjach musi być to 

omówione i na sesji w maju rada będzie zatwierdzała regulamin. 

 

Dyskusja dot. wymiany pieców. 

 

p.E.Bałdyga- złożył gratulacje z okazji narodzin syna i podziękował za tort. 

 

 

Ad. 8. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad p. Edward Bałdyga Przewodniczący Rady podziękował 

za udział w sesji, zamknął obrady XXXIII sesji Rady Gminy Konopiska. 

Sesja trwała do godziny 15:05. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokół sporządziła:                                      Przewodniczący Rady Gminy Konopiska: 

 

Anna Podsiadlik                                                          Edward Bałdyga 

 

 

 

 

 


